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Bilag 5 - Styrket vidensoverdragelse 
 
 
Beskrivelse af initiativ 
Praktikere med viden på området peger på, at vigtig viden ofte går 
tabt, når barnet skifter fra et tilbud til et andet. Det er særligt kritisk i 
forhold til udsatte og sårbare børn, hvor det er vigtigt, at erfaringer 
med at hjælpe dem godt på vej videregives fra en institution til den 
næste og fra institution til skole med henblik på, at de professionelle 
har de bedste forudsætninger for at modtage barnet. Uden 
vidensdeling risikerer vi, at der ”spildes tid” for det enkelte barn. 
 
Forvaltningen foreslår, at der gennem et pilotforsøg udvikles og 
afprøves en systematisk, IT-understøttet model for, hvordan viden om 
børn udveksles ifm. børns overgange mellem hjem-vuggestue, 
børnehave-skole/fritidsinstitution og skole/klub-ungdomsuddannelse.  
 
Modellen skal sikre, at værdifuld viden og erfaring om børn og unges 
udvikling, trivsel og kompetencer ikke går tabt i overgangene, men 
derimod bruges aktivt i tilrettelæggelsen af tidlige pædagogiske 
indsatser. Derudover skal modellen rumme feedback fra modtagende 
institution (fx skole) til afgivende institution (fx børnehave), sådan at 
viden om, hvordan børnene klarer sig senere, kan bringes i spil og 
fungere som kompas for, hvor der er forbedringspotentiale i den 
pædagogiske praksis. Oplysningerne i IT-systemet anvendes som 
input til dialogen om samarbejdsaftaler mellem skoler, institutioner og 
klubber i regi af Stærkt Samarbejde. 
 
Opmærksomhedspunkter 
I udvælgelsen af skoler og institutioners deltagelse i pilotforsøget skal 
der lægges vægt på deres motivation for at opnå øget viden gennem 
opsøgende processer samtidig med, at de skal være parate til og åbne 
overfor at bidrage med viden til andre.  
 
Deltagere i forsøget vil derudover i forsøgsperioden og efterfølgende 
kunne fungere som ambassadører for de specifikke greb, der skal til 
for at sikre, at vigtig viden ikke mistes. 
 
Videre proces 
Såfremt BUU efter høringen godkender det samlede initiativ foreslår 
forvaltningen følgende proces: 

 Efteråret 2014: Udvælgelse af institutioner og skoler til 
pilotforsøg (ca. 4 skoler med tilknyttede klynger/netværk). 
Tilrettelæggelse af forsøg og indkøb af IT-system. 
Kompetenceudvikling i IT-system for kommende brugere. 

 December 2014: IT-system integreret på udvalgte institutioner og 
skoler. Herefter løber forsøget et år. 
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 Foråret 2016: Fremlæggelse af evaluering af 
vidensoverdragelsesmodel for BUU mhp. eventuel bydækkende 
lancering og implementering. 

 
Økonomi 
1.000 kr. – 2014 p/l Bemærkninger 2014 2015 2016 2017 
Vidensoverdragelse Systemimplement

ering* 
50 - - - 

Drift * 100 100 100 100 

Support  50 50 50 50 
Systemintegration 500 - - - 

Tværgående 
analyser 

250 250 - - 

Kompetenceudvik
ling  

350 250 - - 

Udgifter kr. i alt  1.300 650 150 150 

*Med udgangspunkt i priserne for KMD´s Stafetlog. 
 
 


